

PROTOKÓŁ NR 132.2014
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu
5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu
(podczas omawiania pkt 4)

Aneta Moraczyńska - Główna Księgowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w
Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 4)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie Związku Powiatów Lubuskich.
2. Przyjęcie dwóch projektów uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu.

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.
4. Omówienie spraw dotyczących Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu.
5. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.
6. Przyjęcie deklaracji przystąpienia do porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenie postępowania na dostawę energii elektrycznej.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił dwa projekty porozumień przekazanych przez Szpital Międzyrzecki sp. z o. o. w Międzyrzeczu pomiędzy Powiatem i Gminą Międzyrzecz oraz Powiatem i Spółką w sprawie corocznego przekazywania na rzecz spółki kwoty 150 tys. zł (przez każdy z podmiotów) na zakup sprzętu medycznego. Zwrócił uwagę na nieprawidłowość zaproponowanych zapisów. Pan Kamil Jakubowski powiedział, że coroczne otrzymywanie omawianego wsparcia finansowego pomoże na wymianę zużytego sprzętu medycznego. Starosta poinformował, że ze względu na fakt, że budżet Powiatu jest jednoroczny, każdorazowo uchwalany przez Radę Powiatu nie możliwe jest bezterminowe (wieloletnie) zaciąganie zobowiązania. W przypadku wyrażenia zgody przez Gminę Międzyrzecz możliwe jest podpisanie porozumienia intencyjnego o corocznym umieszczaniu omawianej kwoty w projekcie budżetu Gminy i Powiatu.

Zarząd zapoznał się z projektami porozumień i omówił kwestię zawarcia porozumienia intencyjnego w sprawie współfinansowania wymiany sprzętu medycznego w Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o. o.

Starosta przedstawił pismo Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie rozliczenia dotacji celowej przyznanej w kwocie 150 tys. zł. na dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego.

Zarząd zaakceptował przedstawione rozliczenie.

Pani Aneta Moraczyńska przedstawiła symulację spłat planowanego kredytu na spłatę pozostałej części zobowiązań Spółki przejętej po SPZOZ w Międzyrzeczu.

Zarząd omówił kwestię wyboru najkorzystniejszej formy kredytu na spłatę zobowiązań SPZOZ, który byłby poręczony przez Powiat Międzyrzecki.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę operatu szacunkowego prawa użytkowania nieruchomości będących w użyczeniu spółki. Jego wartość zostanie wniesiona aportem do spółki zwiększając jego kapitały. Konieczna jest zmiana uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wdzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na okres nieoznaczony oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach.

Zarząd omówił czynności niezbędne do wniesienia aportem do Spółki prawa użytkowania nieruchomości.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie wydania oświadczenia o posiadaniu operatu szacunkowego określającego wartość prawa użytkowania budynków Szpitala. Wydanie oświadczenia jest konieczne przy ubieganiu się Spółki o otwarcie kredytu w rachunku bieżącym. Przedstawił projekt oświadczenia.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wydał przedstawione oświadczenie.

Starosta przedstawił kwestię zabezpieczenia hipotecznego ustanowionego na budynku poradni przy ulicy Konstytucji 3 Maja 24, które jest wymagane od banku w celu uruchomienia kredytu w rachunku bieżącym. Decyzję w tej sprawie podejmie Zarząd, jako Zgromadzenie Wspólników.

Zarząd omówił kwestię zabezpieczenia hipotecznego na budynku poradni przy ulicy Konstytucji 3 Maja 24 w Międzyrzeczu.

Starosta przedstawił odpowiedź na skargę syna jednej z pacjentek na lekarza dyżurnego w sprawie odmowy telefonicznego udzielenia informacji o zdrowiu pacjentki.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 1

Starosta przypomniał sprawę utworzenia Związku Powiatów Lubuskich. Powiat Międzyrzecki przystąpił do Związku i podjął przesłane uchwały Rady Powiatu, jednak część z nich ze względu na błędne zapisy zostały uchylone przez Nadzór Wojewody Lubuskiego. W związku z powyższym wszystkie zainteresowane Powiaty muszą na nowo przyjąć omawiane uchwały. Członkostwa w związku nie zadeklarowały Miasto Gorzów Wlkp. i Zielona Góra oraz Powiat Żagański. Przedstawił projekty trzech uchwał Rady Powiatu: w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich, przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich oraz zasad reprezentacji Powiatu Międzyrzeckiego w Związku Powiatów Lubuskich.

Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 2

Starosta przedstawił dwa projekty uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu (w sprawie przystąpienia do uczestnictwa w projekcie utworzenia Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego oraz przystąpienia do projektu „Trasy Rowerowe EuroVelo”). Wicestarosta omówił projekty, w tym szerzej koncepcję Lubuskiej Sieci CKZ, które powstałoby przy Zespole Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu.

Zarząd skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2013 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 5

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 25.2014.

Skarbnik przedstawił wstępny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały o odłożył jej skierowanie do dalszych prac Rady Powiatu na następne posiedzenie.

Skarbnik przedstawił symulację Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2026, w przypadku planowanej emisji obligacji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 6

Sekretarz przedstawił projekt deklaracji przystąpienia do porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania na dostawę energii elektrycznej, projekt pełnomocnictwa do przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego oraz projekt umowy z Pomorską Grupą Konsultingową S.A. na sporządzenie dokumentacji i przygotowania procedur niezbędnych do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zarząd przyjął przedstawione projekty i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Ad. 7

Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie projektu aneksu Nr 2 do porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. ZDP proponuje między innymi przesuniecie terminu rozpoczęcia realizacji inwestycji (budowy) obwodnicy z II na IV kwartał 2015 r., w celu posiadania bezpiecznego terminu na opracowanie dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID.

Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionego pisma i zaakceptował proponowane zmiany w projekcie aneksu do porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela.

Starosta przedstawił pismo ZDP przekazujące wniosek Wójta Gminy Pszczew oraz Przewodniczącego Rady Gminy Pszczew w sprawie napraw i remontów dróg na terenie Gminy Pszczew. Starosta uznał, że wniosek Gminy Pszczew jest oderwany od rzeczywisto-

ści ze względu na kilkudziesięcio milionowy koszt spełnienia wniosku Gminy. W świetle powyższego wniosku niezrozumiałe jest niewyrażenie chęci do przystąpienia przez Gminę Pszczew do tegorocznej edycji wspólnych inwestycji przy drogach powiatowych w udziale finansowym 50/50.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Gminy Pszczew.

Starosta poinformował o nie przystąpieniu przez Gminę Skwierzyna do realizacji wspólnej inwestycji przy drogach powiatowych przy udziale finansowym 50/50. W związku z powyższym zaproponował, aby wzorem roku ubiegłego środki zabezpieczone na ten cel w budżecie Powiatu w wysokości 50 tys. zł. przeznaczyć na zakup płyt na drogę Skwierzyna-Rakowo. Zarząd wyraził na to zgodę. Pan Maciej Zawidzki zadał pytanie, czy Gmina Skwierzyna formalnie zrezygnowała z realizacji wspólnej inwestycji w ciągu dróg powiatowych na terenie Gminy. Odpowiedź zostanie udzielona po otrzymaniu informacji z ZDP.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę wniosku mieszkańców Kurska o sprzedaż części pasa drogowego na poszerzenie nieruchomości wnioskodawców. ZDP wskazał możliwą linię podziału. Podział niezbędny do dokonania sprzedaży omawianej nieruchomości został dokonany.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 8

Starosta poinformował o udzieleniu w imieniu Zarządu Powiatu upoważnienia dla Dyrektora DPS w Jasięcu w związku ze złożeniem przez DPS wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy dźwigu osobowego w budynku głównym Domu.

Zarząd potwierdził udzielenie upoważnienia dla Dyrektora DPS w Jasięcu.

Starosta przedstawił pozew o zasądzenie na rzecz Powiatu kwoty nienależnie pobranych diet przez byłego Radnego Rady Powiatu Międzyrzeckiego za okres od zaistnienia przesłanki skutkującej utratą mandatu a jego faktycznym wygaśnięciem.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 131.2014 z dnia 9 kwietnia 2014 r..

Ad. 10 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 29 kwietnia 2014 r. przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta